



Høringsvar Tingbjerg lokalplansforslag

Kbh. 21. maj 2021

I Brønshøj Boldklub følger vi med interesse planer og visioner for Tingbjerg.

Vi ønsker at være en del af den udvikling som er igangsat og har også nogle input, som vi gerne så kom med i overvejelserne i den kommende planlægning.

Med så mange nye borgere i bydelen vil der blive skabt et ekstra behov for idrætsfaciliteter, og generelt undrer det os at Tingbjerg Idrætspark ikke er indtænkt i planarbejdet for Tingbjerg.

Idrætsparken var en del af Steen Eiler Rasmussens oprindelige projekt, og fodbolden er en helt afgørende del af mange børn og unges fritidsliv i bydelen, hvor mere end 50 % af Brønshøj Boldklubs ungdomsmedlemmer kommer fra (Voldparken og Tingbjerg).

Tingbjerg Idrætspark er som bekendt det centrale omdrejningspunkt for fodbolden i området, men området har potentialet til at blive styrket fodboldmæssigt og til at kunne rumme flere udendørs idrætsaktiviteter uden at det behøver gå ud over vores fodboldaktiviteter.

Det vil vi gerne i dialog om snarest, så der allerede nu begyndes en planproces for idrætsparken så det er klar til at modtage flere borgere fra Tingbjerg, Brønshøj og andre lokalområder.

F.eks. vil vi gerne drøfte følgende muligheder:

- Udskiftning af de ældste kunstgræsbaner, så der er baner til de mange nye børn og unge i kvarteret.
- Vi hører at der er forslag om etablering af bemandet idrætslegeplads i et mellemrum mellem fodboldbanerne i forbindelse med passagen mellem kollegiebygningerne. Det er en god idé, men vi ønsker at der som en del af den facilitet etableres et fodbold-eksperimentarium, som kan bruges til både organiseret træning, idrætsundervisning i

skolen og til selvorganiserede boldaktiviteter. Link: <https://realdania.dk/projekter/herning-fodboldeksperiment/nyheder/fodboldeksperimentarium-200611>

- Tribunearealet vil kunne udnyttes langt mere effektivt til forskellige idrætsaktiviteter, hvis det rives ned og genetableres med moderne faciliteter under tribunen. F.eks. med foreningsbaseret fitnessanlæg som kan bruges af både vores elitespillere, men også af forældre og andre borgere som ønsker at være medlem af en fitnessafdeling under Brønshøj Boldklub.
- Etablering af skybrudsvej fra den Nordøstlige del af Terrasserne til den nordlige del af idrætsparken vil vi gerne høre noget mere om. Det er væsentligt at skybrudsvand ikke forringer mulighederne for idrætsaktiviteter i idrætsparken og det vil vi bede om at der tages højde for. Måske regnvand kan indtænkes som en kvalitet i idrætsparken ved at vandet ledes igennem idrætsparken som et gennemgående regnbed uden at det belaster boldbanerne. Det kunne kompensere for eventuel forringelse af biodiversiteten som følge af byggeriet i Tingbjerg og vil styrke oplevelsen ved ophold i idrætsparken.
- Vi har selv forsøgt at lege lidt med grafikken for at vise, hvad der – efter vores opfattelse – er mulighed for at etablere af yderligere aktiviteter i områder – se vedhæftede.

Husk at alt dette kun er et forsøg på at indgå i en dialog og vi har nok taget munden meget for fuld, men når man nu er i den indledende fase, så vil vi også gerne forsøge at komme med input, som vi synes er relevante for Tingbjerg Idrætspark.

Vi ser frem til at få feed back herpå, da vi naturligvis rigtig meget gerne vil have indflydelse på, hvad der skal ske på de arealer, som vi er brugere af i dag.

Med venlig hilsen

På vegne af Brønshøj Boldklub

Jan Juul Jørgensen
formand